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Presentasjon av kandidatundersøkelsen 2019 

 

Introduksjon  

Kandidatundersøkelsen gjennomføres i tilknytning til hver av de tre årlige doktorgradspromosjonene 
i januar, mars/april og august. Vi kjører en sammenstilling av undersøkelsen etter at et helt årskull av 
kreerte kandidater har fått mulighet til å besvare undersøkelsen. Dette ble gjort for første gang i 
2017. Tallene for 2019 er nå klar.  

Undersøkelsen inneholder blant annet spørsmål om motivasjon for å starte en ph.d.-utdanning, 
opplæringsdelen, opplæring i overførbare ferdigheter og etikk, tilfredshet med veiledning, 
pliktarbeid, forskningsmiljø og infrastruktur, publisering og medforfattere, internasjonale opphold, 
disputasprosessen og videre karriere. FIA har benyttet surveyverktøyet SurveyXact til undersøkelsen. 
I forkant av neste års undersøkelse vil spørsmålene forenkles og klargjøres der det synes nødvendig.  

Kandidatundersøkelsen 2019  

Kandidatundersøkelsen ble sendt til 234 kandidater. Av disse har 117 personer (50%) besvart, herav 
har 107 personer (46%) fullført hele undersøkelsen og 10 personer (4%) har fullført deler av 
undersøkelsen.  

De fleste kandidatene er fornøyd med ph.d.-utdanningen de har gjennomført. Kandidatene blir bedt 
om å svare på hvor tilfredse de er med ph.d.-utdanningen på en skala fra 1 til 7 der 1 er ikke tilfreds 
og 7 er svært tilfreds. Gjennomsnittet for dette spørsmålet er 5,7, som er en liten forbedring siden 
2018. Kandidatene har svart tilsvarende for hvor fornøyd de er med veiledningen de har fått.  
Kandidatene blir også spurt om de vil anbefale en ph.d.-utdanning til andre. 69% vil anbefale dette, 
11% vil ikke anbefale dette og 19% vet ikke.  

En sammenligning mellom 2019-undersøkelsen og de tidligere undersøkelsene viser stort sett 
gjentagende mønster i svarene, men med noen endringer, da særlig på spørsmålene som omhandler 
opplæring i overførbare ferdigheter, internasjonale opphold og videre karriere. Det har vært en 
generell økning i andelen kandidater i 2019-kullet som har fått opplæring i overførbare ferdigheter 
fra de to foregående kullene. På spørsmål om internasjonale forskningsopphold svarer 30% av 2019 
kullet at de har vært på et opphold lengre enn en måned i løpet av graden. Dette er en nedgang på 7 
prosentpoeng fra 2017-kullet. Videre er det en nedgang i andelen som svarer at de ønsker å fortsette 
i en vitenskapelig stilling innen akademia, fra 68% i 2017 og 2018 til 62% i 2019. På samme tid har det 
vært en stor økning i andelen som er i eller har fått tilbud om en relevant stilling fra 70% i 2017 til 
83% for 2019-kullet. Siden det kun er tre år med data, er det vanskelig å si om disse endringene er 
del av en trend.    

Kandidatundersøkelsen 2019 med verdier for hele UiB og for de ulike fakultetene er vedlagt til 
informasjon. Det juridiske fakultet er ikke vist i undersøkelsen på grunn av få besvarelser. Vi 
planlegger å kunne presentere verdier for JUS etter at 2020-undersøkelsen er ferdig. Da er det 



nærliggende å lage en oppsummering av undesøkelsene fra 2017 til 2020, før vi begynner med en 
revidert versjon i 2021. Et utdrag av undersøkelsen fra 2019 vil bli presentert under møtet.   

Saken legges med dette fram for utvalget til informasjon.  

 

Vedlegg:  

• Kandidatundersøkelsen 2019 
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